

## Politiikan tutkimuksen naapuruussuhteet avattiin

Ensimmäinen Neuvostoliiton Poliittisten Tieteiden Yhdistyksen ja Valtio-tieteellisen Yhdistyksen edustajien yhteiskokous pidettiin Helsingissä 17.—21. 4. 1978. Kokouksen päätteeksi allekirjoitettiin yhteistyötä koskeva muistio. Yhteistyö kuuluu osana suomalais-neuvostoliittolaiseen tieteellis-teknilliseen yhteistoimintaan ja tapahtuu erityisesti 28. 10. 1975 allekirjoitetun ns. pitkän tähtäyksen ohjelman puitteissa.

Neuvostoliiton valtuuskuntaan kuuluivat prof. Tihomirov (valtuuskunnan puheenjohtaja) sekä prof. Burlackii ja prof. Smirnov. Suomen puolelta valtuuskuntaan kuuluivat prof. Göran von Bonsdorff (valtuuskunnan puheenjohtaja), VTL Ilmari Susiluoto ja VTK Matti Niemi, joka toimi kokouksen valmistelevana sihteerinä.

Yhteiskokoukseen toi valtiovallan tervehdyksen opetusministeriön kansliapäällikkö Jaakko Numminen, joka avauspuheessaan korosti mm. yhteiskuntatieteiden problematiikan liittämissä Suomen ja Neuvostoliiton väliseen yh-



Kuvassa yllä muistion allekirjoitustilaisuudessa allekirjoittajina prof. Tihomirov ja prof. Bonsdorff sekä vasemmalta prof. Burlackii, prof. Smirnov, VTL Ilmari Susiluoto ja Antero Inkari suomalais-neuvostoliittolaisesta tieteellis-teknillisestä yhteistoimintakomiteasta.

teistyöhön olevan jo sinänsä hyvä esimerkki rauhanomaisen rinnakkainolon soveltamisesta käytäntöön.

Kokouksen keskusteluissa käsiteltiin mm. seuraavia laajempia ongelma-alueita: rauhanomainen rinnakkainolo ja suomalais-neuvostoliittolaisen yhteistyön kehitys ja poliittisten tieteiden kehittyminen Suomessa ja Neuvostoliitossa.

Alustusten ja puheenvuorojen pohjalta kokouksen osanottajat totesivat, että on olemassa eräitä ongelma-alueita, joiden ratkaisemiseen on molempipuolista kiinnostusta ja johon yhteistyön jatkaminen ja vahvistaminen myötävaikuttaa. Tällaisia tutkimusalueita ovat ensisijaisesti:

— valtionhallinnon ja kansainvälisen politiikan tutkimuksen teoreettiset ja metodologiset ongelmat.

Neuvostoliittolainen osapuoli informoi suomalaisia tutkijoita myös IPSA:n Moskovassa 12—18.8.1979 pidettävän maailmankongressin valmisteluista ja toivoi, että Suomesta kongressiin osallistuisi mahdollisimman suuri valtuuskunta (noin 30 henkeä).

Allekirjoitetussa muistiossa yhdistysten välisen tulevaisuuden yhteistyön konkreettisiksi ilmentymiksi kirjattiin mm. seuraavaa:

— yhteisten symposiumien järjestäminen IPSA:n Moskovan kongressin jälkeen seuraavista teemoista: »rauhanpolitiikka» ja »poliittisten järjestelmien ja valtionhallinnon tutkimuksen teoreettiset ongelmat»

— osapuolet sopivat säännöllisestä julkaisujen ja informaation vaihdosta

— yhteistyön säännöllinen jatkaminen sekä tutkijanvaihdon järjestäminen pitkän tähtäyksen ohjelman puitteissa.

Ensimmäinen yhteiskokous koettiin molemmilla puolilla onnistuneeksi ja hyödylliseksi sekä tuleva yhteistyö lupaavaksi ja monia mahdollisuuksia tarjoavaksi.

\* \*

Politiikka-lehden numerot 3—4/1978 joudutaan julkaisemaan yhteisjulkaisuna Valtiotieteellisen Yhdistyksen kiristyneen taloudellisen tilanteen vuoksi. Asiasta on päätetty johtokunnan kokouksessa 16. 5. 1978. Toimitus pahoittelee tapahtunutta rajoitusta.